Proc. Leg. nº 5251/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1956/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Instalação de radar eletrônico ou lombada.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Tunico que subscrevem requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

- Considerando as indicações de numero 304/2021 e

indicação 1227/2022, ambas solicitando instalação de radar eletrônico ou redutor de

velocidade tipo lombada próximo à entrada do Bairro São Bento em ambos os

sentidos;

- Considerando que neste local já houve vários acidentes,

alguns com gravidade;

- Considerando que o radar eletrônico ou lombadas

poderiam diminuir em 90% o risco de acidente neste local;

Pergunta:
Quais providencias foram tomadas pelo executivo até o

momento para que venha aumentar a segurança aos cidadãos que trafegam e

utilizam a referida via?

Justificativa
Moradores do Bairro São Bento, sito Diadema e Clube de

Campo Valinhos questionaram esse Vereador quanto às instalações desses

dispositivos de segurança na Estrada dos Jequitibás e entrada para os referidos

Bairros.

                                                                                Valinhos, aos 20 de Outubro 2022.

AUTORIA: Antonio Soares Gomes Filho (Tunico)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VXCTW8KXHB64Y45E
		2022-10-21T10:54:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura